
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2009 – 2010 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ 
Valašské Meziříčí, Máchova 628 

 
 
 

Tel.: 571 751 011, fax: 571 751 010,    web:  www.spsstavvm.cz 

       e-mail: skola@spsstavvm.cz 

Pracoviště Komenského 2: tel.: 571 751 240 e-mail: sou@spsstavvm.cz 



 2

Výroční zpráva o činnosti střední školy 
 

Osnova vychází z § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění.  

Charakteristika školského zařízení 
  

• Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 
Adresa:    757 01 Valašské Meziříčí, Máchova 628  

• Zřizovatel:  Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

• Ředitelka: Ing. Jindra Mikuláštíková Zástupce ředitele: Ing. Miroslav Maňas, 

      Mgr. Miroslav Barabáš, Ing. Jaroslav Gebauer (DiS)
  

• tel.: 571 751 011, 571 751 021, fax: 571 751 010    web: www.spsstavvm.cz, 

e-mail: skola@spsstavvm.cz 

• Pracoviště Komenského: tel.: 571 751 255, fax: 571 751 256 web: www.spsstavvm.cz 

e-mail: sou@spsstavvm.cz 

• Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti: 28.7. 2008 
 
• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity. 

1) DOMOV MLÁDEŽE, MÁCHOVA UL. - kapacita 84 lůžek 
2) ŠKOLNÍ JÍDELNA, MÁCHOVA UL. - kapacita 700 jídel 
 

 
• Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje – viz tabulka (upraví se 

podle skutečnosti) : 
 
 

Typ 
školy 

 

Počet tříd 
 

Počet žáků Počet žáků 
na třídu podle 
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet 
pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků na 
přepočt.ped.prac. 

 
Pracoviště Máchova 17 (+10) 496 (+76) 29,18 37,90 13,09 

Pracoviště 
Komenského 

11 316 28,73 33,42 9,46 

Celkem 28 (+10) 812 (+76) 29,00 71,32 11,39 
 
Pozn.: V závorce uvedeny třídy a studenti distanční formy studia (DiS). Veškeré další hodnocení je 
uvedeno pouze pro denní studium (s výjimkou maturitních zkoušek). 
 
 
 

Typ 
školského zařízení 

Počet 
skupin 

Počet žáků  podle 
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet  
pracovníků 

Počet žáků na přepočt.prac. 

Domov mládeže 3 67 4 16,75 
Školní jídelna Máchova x 496 10,20 48,62 
 
 
 



 3

• Rada školy zřízena:   ANO  
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  

- Nadační fond Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí 
 
• Zhodnocení současného stavu školy, naplňování cílů a priorit za uplynulé období, změna v 

obsahu vzdělávání ve vazbě na naplněnost schválené kapacity, zda oborová nabídka koresponduje 
s potřebami, popř. specifikou regionu, ve kterém je škola umístěna, předpoklady dalšího vývoje 
školy, návrhy.  
 
 
1) Pracoviště: Máchova    
   
Oborová nabídka denního studia zcela koresponduje s potřebami a specifikou regionu, což se 
projevilo v tradičním velkém zájmu uchazečů o naši školu – viz přijímací řízení. Velký zájem je o 
obor Stavebnictví s novým zaměřením Pozemní stavitelství a architektura, naopak menší počet 
zájemců je o obor Technické lyceum. Rozhodnutím odboru školství KÚ Zlín nebude ve školním 
roce 2010-2011 již otevřena třída oboru Technické lyceum. 
Schválená kapacita školy je dlouhodobě naplněna, objevují se však problémy s prostorovou 
kapacitou, především s uvažovaným zřízením odborných a speciálních učeben. 
 
Od 1.9.2006 probíhá ve škole nová forma studia – distanční - v oborech – 36-47-M/001 
Stavebnictví a 36-45-M/002 Technická zařízení budov. Studium probíhalo v 1., 2., 3. a 4. ročníku. 
Projevil se poměrně velký zájem uchazečů i pro další školní rok, takže v následujícím školním 
roce bude opět otevřen 1. ročník. 
Na základě rozhodnutí MŠMT ČR č.j.15 373/2008-23 (studijní obor 36-41-M/001 Stavebnictví) a 
č.j. 15 374/2008-23 (studijní obor Technická zařízení budov) ze dne 28.7.2008 je ve škole od 
1.9.2008 otevřeno zkrácené studium (distanční forma). O tento druh a formu studia je značný 
zájem, studium probíhalo v 1.a 2. ročníku v obou uvedených oborech. 

 
 
2) Pracoviště: Komenského 
 
Toto detašované pracoviště vyučuje výhradně stavebním a dřevařským oborům. Ve 
školním roce došlo k výraznému zájmu o vzdělávání zejména v učebních oborech, což lze 
přikládat stipendijní podpoře poskytované Zlínským krajem a úspěšnosti na mnohých 
studentských soutěžích. Vedle nadstavbového studijního oboru Dřevařská a nábytkářská 
výroba a učebního oboru truhlář jsou ostatní obory sdruženy v kombinovaných třídách, 
což zvyšuje nároky na organizaci výuky. Nejmenší počet uchazečů je tradičně o učební 
obory Klempíř, Malíř  a lakýrník přesto, že je na trhu práce velmi žádaný.  
 
Vlastní výuka je členěna na teoretickou a praktickou část. Teorie se vyučuje v centru města 
Valašského Meziříčí na ulici Komenského a je velmi dobře dostupné od autobusu i vlaku. 
Praktické vyučování je zajištěno v objektech na ulici Vrbenská, tato ulice je v přímém sousedství 
autobusového nádraží a není ani příliš vzdálena od vlakového nádraží. Spádové území pro 
vyučované obory tvoří nejen Kraj Zlín, ale i Kraj Moravskoslezský a Olomoucký.  
 
Po teoretické i praktické stránce má pracoviště velmi dobré personální zabezpečení odbornými i 
všeobecnými učiteli teorie a rovněž učiteli odborného výcviku (mistry) - specialisty pro každý z 
vyučovaných oborů. Pracoviště zejména v posledních letech stále více spolupracuje s četnými 
sociálními partnery, jde zejména o místní dřevařské a stavební firmy, cechy, svazy, odborné školy, 
státní instituce atd. 

 
 



 4

Přehled vzdělávacích programů 
 
Vyučované obory  
ve školním roce 2009/2010   
(názvy podle Rozhodnutí 
o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 
(KKOV) 

Součást 
školy  

 Denní  studium 
Počet 
žáků  

 

Ukončilo 
ZZ           

Ukončilo 
MZ 

Stavebnictví - Pozemní stavitelství 36-47-M/001 
36-47-M/01  

A 151  31 

Stavebnictví -Stavební obnova  
                    

36-47-M/001 
 

A 91  23  

Stavebnictví – 
      Pozemní stavitelství a architektura 

36-47-M/01 A 32  0  

Technická zařízení budov 36-45-M/002 
36-45-M/01 

A 115  28 

Technické lyceum 78-42-M/001 
78-42-M/01 

A 107  25 

Stavebnictví - Pozemní stavitelství – distanční 36-47-M/001 
36-47-M/01 

A (64)  (14) 

Technická zařízení budov - distanční 36-45-M/002 
36-45-M/01 

A (12)  (8) 

Pracoviště Máchova celkem   496 (572)  107 (129) 
Dřevěné konstrukce 33-41-M/002 A 26   
Dřevařská a nábytkářská výroba 33-42-L/502 A 47  24 
Truhlář 36-56-H/001 A 39 11  

33-56-H/0l A 27   
Instalatér 36-52-H/001 A 25 10  

36-52-H/0l A 24   
Klempíř – stavební výroba 36-55-H/001 A 11 10  
Klempíř 23-55-H/0l A 10   
Malíř 36-57-H/001 A 13 0  
Malíř a lakýrník 39-41-H/0l A 6   
Tesař 36-64-H/001 A 31 15  

36-64-H/0l A 20   
Zedník 36-67-H/001 A 23 11  

36-67-H/0l A 14   
Pracoviště Komenského 2 celkem   316 57 24 

      
Škola celkem   812 (888) 57 131 (153) 

 
Pozn.: Údaje v závorce – včetně distančního studia. 
 
 
 

- vlastní  pracoviště – školní dílny zabezpečují základní praktickou výuku na jednotlivých 
oborech v rámci osnov. Praxe je realizována vlastními učiteli s výučními listy (zedník, instalatér, 
nástrojař) a pedagogickým vzděláním 
 

- smluvní pracoviště soukromých firem – zajišťující dvoutýdenní odbornou praxi v rámci 
školního roku. Ve školním roce 2009-2010 to byly firmy: 
  
 
 
 
 
 



 5

SOP  seznam firem, školní rok 2009 - 2010  Ročník 
Pracoviště Máchova 1. 2. 3. 4. 
Aval spol. s r.o., P.O.BOX 182, Valašské Meziříčí   2 1 
BLOCK a.s., U Kasáren 727, Valašské Meziříčí   4 2 
COBBLER  s.r.o., Zašová – Luhy 633   2  
DAST spol. s r.o., ul. Uhelná, Valašské Meziříčí  5   
Ing.Vladimír Buš     2  
Kaděra  Pavel Malá Lhota 69, Valašské Meziříčí   1  
GAS mont, Roman Večeřa,  Kelč 512  1   
AOSTAV Valašské Meziříčí    2 
TWW Zašová    1 
Jaroslav  Novosad  Podhradní Lhota  1   
Ing.Arch. Zdeněk Trefil Valašské Meziříčí   1 1 
 Frekomos s.r.o.  Valašské Meziříčí  1   
Lomaneta s.r.o., Kouty 36,  Valašské Meziříčí   1 2 
LARS  spol. s r.o., Krhová, Valašské Meziříčí  7   
Jaroslav  Kuchno Valašské Meziříčí  2   
Fa Šebesta Valašské Meziříčí   1  
Mézl – Janíček  Zašová 170  4 1  
Josef  Flajšar stavebniny  Lešná  1   
PRODEZ  a.s., Masaryková 810, Valašské Meziříčí   3 2 
RENO spol. s r.o., Hranická 93, Valašské Meziříčí  3 2 1 
S WHG ul. 40.pluku 1355, Valašské Meziříčí  2 3  
Roman  Kubičný  Valašské Meziříčí  1   
ALPINE stavební společnost CZ, Jirásková 613/13, Valašské Meziříčí  1 1  
František Doležel Valašské Meziříčí   1  
REASTAV Valašské Meziříčí   3 2 
Šatran  Kelč   2  
VAST  TERCIA spol. s r.o., Husová 29, Valašské Meziříčí  5  3 
A.I.D. STAV  s.r.o., Valašské Meziříčí    2 
Správa a údržba silnic Valašska, Valašské Meziříčí  1 1  
Radomír Šotek Zastřeš  2   
IDVS a.s.  1   
SENZA V.M. s.r.o.  1   
HP-STAV  Dolní Bečva  1   
SPEDOS V.M.  1   
OKNA AZ V.M.  1   
Zednictví Vojtěch Holeňa Valašské Meziříčí  1   
Dřevodílna Barabáš Valašská Bystřice  1   
RADEKOV  spol. s r.o., 1. máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm   2  
Jiří Koryčanský Zubří   2 1 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm   1 1 
Atelier architektury staveb Rožnov pod Radhoštěm    1 
VAE THERM  spol. s r.o., Rožnov pod Radhoštěm   1  
Elektroprojekta Rožnov, a.s., B. Němcové 1720, Rožnov pod Radhoštěm   3 2 
Ing. Zdeněk Jiříček  Vsetín  1   
Commodum  Valašská Bystřice   1 1 
KMO Zubří  1   
epi  s.r.o., Tvarůžková 2740, Rožnov pod Radhoštěm  2  1 
Izolting  Rožnov pod Radhoštěm  3   
Ing. Libor Dobiáš  Rožnov pod Radhoštěm  3 2  
IVOSTA spol. s r.o., Dopravní 2624, Rožnov pod Radhoštěm    1 
JVAgro Morava s.r.o. Rožnov pod Radhoštěm  1   
 Ing. Lenka Trlicová   Vsetín   1  
DAF  INNOVA  s.r.o.,  Huslenky 643  1   
MSS-PROJEKT Vsetín   2 5 
 
 



 6

SOP  seznam firem, školní rok 2009 - 2010  Ročník 
 1. 2. 3. 4. 
Koupelny-Koudelka Vsetín  1   
TESP  Kontakt  Vsetín  1   
Obecní úřad  Růžďka    1 
Sucháček Josef Lidečko  1   
TEPORA PROFI Vsetín    1 
Obecní úřad Pržno  1   
STABET  Vsetín  2  2 
Ing. arch. Jindřich Ondruš, Vsetín    1 
Stavební úřad Všechovice    1 
SPEDIMEX  MORAVIA  Vsetín  4 2 3 
Obecní úřad Karolínka    1 
Plynoservis Václavík Jablůnka   1  
Burdík David Vsetín  1   
Josef Bor Slavičín  2   
Milan  Vlček  Valašské Klobouky  1   
Ing. Pavel Šlinz  Vsetín   4 3 
JOSTA  Vsetín s.r.o., ul. 4.května 1159, Vsetín  3 1  
Stanislav Machálek Ratiboř  1   
Ing. Alois Tkadlec Horní Lideč  2   
Stavební úřad Valašské Klobouky   2  
IXOS  INVEST s.r.o., Palačov  1   
Ing.J.Pavelka Nový Jičín   1  
Kramoliš Svatopluk Štramberk   1  
Městský úřad Nový Jičín   2  
Ing. Milata Marek Nový Jičín   1  
Ing. arch. Kamil Mrva  Kopřivnice   1 1 
Ing. arch. Zdeněk Kudělka  Kopřivnice    1 
Stavbař Nový Jičín  2  1 
PKD  stavba s.r.o., Suhdol nad Odrou  1   
Miramo  s.r.o. Nový Jičín  2   
GEDOS stavební společnost a.s., Beskydská 170, Nový Jičín   1  
Bytový podnik  Nový  Jičín   3 1 
Ing. Aleš Krkoška Frenštát pod Radhoštěm   1 1 
Frenstav spol. s r.o., Frenštát pod Radhoštěm  4   
MM STILSTAV  s.r.o., Frenštát pod Radhoštěm  1   
Degast Moravia s.r.o., Śenov u Nového Jičína   1  
VOPS s.r.o.,  Lačnov  85  1 3 1 
Miroslav Balcar Trojanovice  1   
EB stavební spol. s.r.o., Frenštát pod Radhoštěm    2 
Ypsilon plus Odry  1   
I.P.R. spol. s r.o., Frenštát pod Radhoštěm  1   
Hes  Jaroslav  Nový Jičín  1   
Rekonstrukce Zdeněk Kramoliš Hodslavice  1   
SMSS  s.r.o., Bezručová 31, Nový Jičín  1 2 1 
Hup Antonín  Hustopeče   1  
Zdeněk  Horák  Milovice nad Bečvou  1   
Antonín  Král  Všechovice  2   
Josef  Baller Hranice  1   
René Rušar  Nová ulice 1828, Hranice  1   
Ing. Tomáš Kočnar Hranice na Moravě    1 
Pavel  Veverka  Hranice   1  
MG Building Bystřice pod Hostýnem  1   
STANION  Bystřice pod Hostýnem    1 1 
Pavel Ulrych  Stavitel, Palackého 804, Bystřice pod Hostýnem       
INSTAL spol. s r.o., Sušilova 183, Bystřice pod Hostýnem   2  
 



 7

SOP  seznam firem, školní rok 2009 - 2010  Ročník 
 1. 2. 3. 4. 
Instalatérství Charvát  1   
INSTOP Slavičín   1  
JH MONTA Osíčko 107,Bystřice pod Hostýnem   1  
Městys Hustopeče nad Bečvou  3   
Veverka Pavel Drahotuše  1   
KMS s.r.o. Hranice  1   
VODAM Hranice   2 1 
Zednické práce P.Janíček Hranice  1   
Petr Pavelka  Zámrsky  1   
PAVELKA -  VTP  s.r.o., Vlčnov   1  
RAPOS  Holešov   1  
Montim Radim Kutra Mysločovice  1   
Ing. Jitka Krčmářová Fulnek    1 
Croatherm Praha   2  
ORZO Security Ostrava  2   
Navimor Invest Praha 7  1   
Pohl cz, Opava  1   
Mobiko Plus  Valašské Meziříčí   1   
MSO Servis spol. s r.o. Kyjov     
NST s.r.o. Vsetín  2   
CRESCO Prostřední Bečva  1   
AUTOSTAV STM Rožnov pod Radhoštěm  1   
Rajsigl  Libor  Bzenec  1   
Besort s.r.o. Valašské Meziříčí  1   
POIS spol.s r.o. Želechovice  2   
V a V stavební firma Nový Jičín  1   
Antonín Sojka  Černotám   1  
Pavel  Vacek  Podhradní Lhota   1  

EFIOS Valašské Meziříčí     
     

 
 
 
SOP  seznam firem, školní rok 2009 - 2010  Ročník 
Pracoviště Komenského 2 1. 2. 3. 4. 

Souvislá odborná praxe DK 3     
Střechy - Vsacko  s.r.o. ,Vsetín   1  
Tesařství R. Fusek , Valašská Bystřice   1  
HOLAT - Ing.Holiš , Zubří   1  
DŘEVOMONT - AZ , Velké Karlovice   1  
LARS -Stav.firma s.r.o. Krhová - VM   4  
Truhlářství Hnilica , Valašské Meziříčí   1  
Tesařství ČEP , Valašské Meziříčí   2  
Obnova pámátek  Rožnov p.Rad.   1  
MANATA malířské a zednické práce ,Hovězí   1  
DŘEVOMONT - AZ , Velké Karlovice   1  
COMODUM spol.s.r.o. Valašská Bystřice   3  
Truhlářství SOPEK Brumov -Bylnice   1  
PETR OLŠAR - dřevovýroba , Vigantice   1  
RENO spol.s.r.o. Val.Meziřiči   2  
Dřevostav - Kratina -Řezníček s.r.o. Prlov   1  
MIKULA  Marcel - Jablůnka   1  
Pila  Šindler ,Nedašova Lhota   1  



 8

TM - STAV spol.s.r.o. , Vsetín   1  
Marian WACLAWEK , Jablůnkov   1  
 Souvislá odborná praxe DNV 1      
BS Vsetín, s.r.o, 4.května 870, Vsetín, 755 01 8    
Truhlářství Roman Cahlík, 28.října 383, Valašské Meziříčí, 757 01  1    
MG INTERIER s.r.o, Březová 151,Slušovice, 763 15 1    
VALAŠSKÉ MUZEUM v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm 1    
Juráň s.r.o, Ústí 200, 755 01 3    
DŘEVOMONT AZ, Velké Karlovice, 756 06 1    
Jakub Drábek-výroba nábytku, Palackého 470, Valašské Meziříčí  2    
Commodum s.r.o, Valašská Bystřice 225, 756 27 1    
Karel Gerhardt-provádění staveb, Ústí 194, Vsetín 755 01 1    
LARS,stavební firma,s.r.o., Krhová 519 1    
STOLAN, a.s. Hranice 1    
Jelínek – výroba nábytku,s.r.o.,Palackého 21, Valašské Meziříčí 1    
Karel Krajča-truhlářství, Střelná 52, 756 12 1    
Oldřich Zbranek, Hošťálková 111, 756 22 1    
VELOX, Hoffmann,s.r.o., Hranice n.M. 1    

Souvislá odborná praxe DNV 2     
BS Vsetín, s.r.o, 4.května 870, Vsetín, 755 01  8   

Truhlářství Roman Cahlík, 28.října 383, Valašské Meziříčí, 757 01   1   

MG INTERIER s.r.o, Březová 151,Slušovice, 763 15  1   

VALAŠSKÉ MUZEUM v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm  1   

Juráň s.r.o, Ústí 200, 755 01  3   

DŘEVOMONT AZ, Velké Karlovice, 756 06  1   

Jakub Drábek-výroba nábytku, Palackého 470, Valašské Meziříčí   2   

Commodum s.r.o, Valašská Bystřice 225, 756 27  1   

Karel Gerhardt-provádění staveb,jejich změn a odstraňování, Ústí 194, Vsetín 755 01  1   

LARS,stavební firma,s.r.o., Krhová 519  1   

STOLAN, a.s. Hranice  1   

Jelínek – výroba nábytku,s.r.o.,Palackého 21, Valašské Meziříčí  1   

Karel Krajča-truhlářství, Střelná 52, 756 12  1   

Oldřich Zbranek, Hošťálková 111, 756 22  1   

VELOX, Hoffmann,s.r.o., Hranice n.M.  1   

Odborný výcvik – učební obory     
Reno s.r.o., Valašské Meziříčí, Hranická 93   1  
Tesařství Ondruch, Horní Bečva 701   2  
Hrbáček - klempířství, tesařství a vzduchotechnika, Hranická 93, 757 01  V.M.   4  
Tesařství Čep, Valašské Meziříčí, Výletní 349  2 2  
Unimal Color, s. r. o., Hranická 570, 757 01 Valašské Meziříčí    2  
GASMONT-  Roman Večeřa, Kelč 205,  756 43 Kelč    2  
Efios, spol. s r.o., Masarykova 671 /33, 757 01 Valašské Meziříčí  2   
LARS M+K spol. s.r.o., Krhová 519, 757 01 Valašské Meziříčí   2  

 
 
 

• Spolupráce s jinými školami (např. VOŠ s VŠ při realizaci bakalářských studijních programů). 
 

V průběhu školního roku 2009/2010 pokračovala spolupráce s vysokými školami: 
1. VUT Brno, stavební fakulta 

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 
- zástupce VŠ se zúčastnil maturitních zkoušek jako člen komise – odborník z VŠ 
- 1 ped.pracovník se zúčastnil jako člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek 
- 7 žáků školy se aktivně zúčastnilo „Studentské vědecké odborné konferenci studentů SŠ“  

2. VŠB-TU Ostrava, stavební fakulta 



 9

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 
- ředitelka školy se zúčastnila jednání s děkankou stavební fakulty, kde se dohodly na    
  vzájemné spolupráci obou škol 

 
 

• Mezinárodní spolupráce a programy, včetně zahraniční odborné praxe studentů. 
 
 
V předchozích třech letech se  škola aktivně  zúčastnila mezinárodního projektu v rámci programu 
Socrates/Comenius, a to včetně výměnných pobytů studentů v zahraničí. 
Ve školním roce 2009/2010 se úspěšně se začala rozvíjet mezinárodní spolupráce naší školy se SOŠ 
Povážská Bystrica (mimo projekty ESF). 
 

 
 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2009/2010: 
 
 k datu 30.6.2010 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 40 + 31 = 71 37,61+30,64 = 68,25 
Externí pracovníci 2 + 5    =   7   0,29+ 2,78 =  3,07 

 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010:   
(u pedagogů důchodového věku vyznačte vedle pořadového čísla D , u absolventů A) 
 
č. funkce Úvazek Kvalifikace praxe 

roků 
1. D ředitel 1) 1,00 VUT fa stavební+DPS 41 
2. zástupce ředitele 1,00 VUT fa stavební+DPS 29 
3. učitelka 0,71 UP Olomouc fa 

filozofická+DPS 
11 

4.  učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS 33 
5.         učitel 2) 1,00 VUT fa architektury 7 
6. učitel 1,00 SU v Opavě fa fil.přírodov. 6 
7. učitel 1,00 UK Praha  fa přírodovědecká 6 
8. D učitel 0,48 SPŠ stavební+DPS 48 
9. D učitel 1,00 VŠD fa stavební+DPS 37 
10. učitelka,vých.por. 1,00 UJEP fa pedagogická  25 
11. učitelka 1,00 UP fa pedagogická 20 
12. učitel 1,00 VŠE Praha –

podnik.ekonomika 
12 

13. učitelka 1,00 VUT fa stavební+DPS  39 
14. učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS  8 
15. učitelka 1,00 VUT fa stavební+DPS 28 
16. učitelka 1,00 UP fa pedagogická  27 
17. učitelka 1,00 UP fa přírodovědecká  19 
18. učitel 1,00 UK fa TVS  28 
19. učitelka 1,00 UP fa filozofická + těl.kultury 19 
20. učitelka 1,00 VUT fa stavební+DPS  28 
21. D ved. PRA, učitel 0,52 SPŠ stavební+DPS 48 



 10

22. učitelka 1,00 VUT fa stav.+stud.OSU-ANJ 19 
23. učitelka 1,00 VUT fa stavební+DPS  14 
24. učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS  9 
25. D učitel 1,00 UK fa mat.fyz.+DPS   38 
26. učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS  22 
27. učitelka 1,00 UP+MU fa filozofická  33 
28. učitelka 1,00 UJEP fa přírodovědecká 21 
29. učitel 1,00 Pedagogická fakulta   22 
30. D učitel 0,61 SŠ pro pracující+DPS 42 
31. učitelka 1,00 MU fa informatiky  15 
32. učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS  28 
33. učitelka 1,00 UJEP fa přírodovědecká+SJZ 17 
34. ved. dílen a PRA 1,00 SPŠ stavební 17 
35. učitel 1,00 VUT fa strojní+DPS  30 
36. učitel 3) 1,00 ČVUT fa architektury 16 
37. učitelka 1,00 UP Olomouc fa 

přírodovědecká 
3 

38. učitel 1,00 UK fa TVS   31 
39. učitel 1,00 VUT fa stavební+DPS  21 
40. učitel 1,00 VUT fa strojní+DPS  29 
41. učitelka 0,71 Certifikát v Advanced English 10 
42. učitelka 0,57 PdF + FF Ostrava  27 
43. učitelka 0,29 B.A. Smith College. MA 2 
     
44. ved.vychovatel SPgŠ   vychovatelství 27 
45. vychovatelka VŠ J.A.Komenského Praha spec.pedagogika,poradenství 26 
46. vychovatelka SPŠ strojní + DPS vychovatelství 30 
47. vychovatelka GYM+DPS vychovatelství 26 
     
Pozn. 1) do 31.1.2010, od 1.2. do 30.4. 2010 pracovník č.2, od 1.5.2010 pracovník č.22 
Pozn. 2) od 1.2.2010 
Pozn. 3) do 31.1.2010 
     
Pracoviště 
Komenského 2

    

48. zástupce ředitele   1,00 OU Ostrava, fa pedagogická 12 
49. vedoucí učitelka 1,00 VŠ dop.a spojů Žil., fa st. + 

DPS 
27 

50. učitel VVP  1,00 UP Olomouc, fa pedagogická 23 
51. učitel VVP 1,00 UP Olomouc, fa pedagogická 6 
52. odb. učitel 1,00 VŠ les. a dřev, fa dř. Zv. + 

DPS 
20 

53. odb. učitel 1,00 VŠ les. a dřev, fa dř. Zv. + 
DPS 

19 

54. odb. učitel 1,00 VŠ les. a dřev, fa dř. Zv. + 
DPS 

20 

55. učitel VVP 1,00 OU Ostrava, fa pedagogická 19 
56. odb. učitel 1,00 VUT Brno, fa. stavební + 

DPS 
27 

57. odb. učitel 1,00 VŠ les. a dřev, fa dř. Zv. + 
DPS 

26 

58. učitel VVP 1,00 UP Olomouc, fa filozofická 30 
59. odb. učitel 1,00 VUT Brno, fa. stavební + 

DPS, 
21 

60. učitel VVP 1,00 VUT Brno, fa. elektro.+ DPS 30 
61. učitel  VVP 1,00 Karlova un., fa TV a sportu 32 
62.   D odb. učitel 0,43 VUT Brno, fa. stavební + 

DPS, 
39 



 11

63. odb. učitel 1,00 OU Ostrava, fa pedagogická 33 
64.   D učitel  VVP 0,95 UP Olomouc, fa filozofická 39 
65. učitel VVP 0,38 SŠ v Holandsku 5 
66. ved. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 39 
67. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 36 
68. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS  21 
69. učitel OV 1,00 ÚSV 17 
70. učitel OV 1,00 ÚSV, DSP 27 
71. učitel OV 1,00 ÚSV 31 
72. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 23 
73. učitel OV 1,00 ÚSV 38 
74.              učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 22 
75.          učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 12 
76. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 7 
77. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 29 
78. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 29 
79.   D učitel OV 0,5 ÚSV 2 
80.   D učitel OV 0,5 SV 8 
81.   D učitel OV 0,5 ÚSV, DPS 15 

 
 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje: 
(věková struktura pracovníků, odchody pedagogických pracovníků, celkové hodnocení 
kvalifikovanosti a aprobovanosti pedagogických pracovníků). 
 
Věková struktura pracovníků:  

Převážná většina pedagogických pracovníků je středního věku.  
Počet učitelů v důchodovém věku: 4 + 5 
Na konci školního roku odešlo 1 + 1 pedagogických pracovníků.  

 
 
* Kvalifikovanost ped. pracovníků: Ve škole učí jen kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci.  
Výjimku tvoří jeden vyučující cizích jazyků se zkráceným úvazkem, 3 vyučující odborných předmětů 
(dva již studují DPS, jeden má studium DPS prominuto vzhledem k věku) a 1 externí vyučující. 
   Na pracovišti Komenského 2, schází kvalifikace 1 vyučujícímu cizích jazyků, zaměstnán na část 
úvazku – rodilý mluvčí. Dále u 5 vyučujících odborného výcviku, z toho 2 již studuji DPS a 2 jsou 
důchodového věku..  
 
 
* Aprobovanost ped. pracovníků: Naprostou většinu předmětů vyučují pedagogové s příslušnou  
nebo velmi příbuznou aprobací, výjimku tvoří 2 vyučující cizích jazyků a 4 vyučující dvou 
nematuritních předmětů.  
   Na pracovišti Komenského 2 je výuka zajišťována převážně plně aprobovanými vyučujícími, 
výjimku tvoří vyučující u učebních oborů. Zde 1 vyučuje jeden vyučující český jazyk a 2 výpočetní 
techniku.  

* Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2009/2010: 
(Zahrnuje povinné předměty, povinně volitelné i nepovinné) 
 
 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání  92,73 + 82,35 
Aprobovanost výuky  94,81 + 78,00 

 
 
 



 12

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2009/2010: 
 
 K datu 30.6.2010 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 23+7=30 23,00+6,50=29,50 
Externí pracovníci 0 0 

 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010: 
 

Ostatní  pracovníci 
-pořadové  číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Stupeň vzdělání, obor Roků 
praxe  

Pracoviště SPŠ    
1. ekonom SEŠ 24 
2. hlavní účetní SEŠ 27 
3. sekretářka a pokladní SŠ pro pracující   31 
4. ved. školní jídelny Gymnázium + SHoŠ 26 
5. správce ICT VUT fa stroj. inženýrství 9 
6. školník SOU strojní 45 
7. údržbář SOUE 22 
8. uklízečka ZŠ 29 
9. uklízečka US Obchodní 28 
10. uklízečka SEŠ 35 
11. uklízečka SOU zemědělské 27 
12. uklízečka SOU sklářské 36 
13. uklízečka ZŠ 33 
14. ved. odb. kuchařka UŠ + IOV kuchař spec. ved. 20 
15. kuchařka ZŠ 32 
16. kuchařka ZŠ 38 
17. kuchařka SOU 16 
18. kuchařka SOU 19 
19. kuchař SOU 21 
20. pomocná pracovnice ŠJ ÚSO 23 
21. pomocná pracovnice ŠJ ZŠ 35 
22. pomocná pracovnice ŠJ SOU 26 
23. pomocná pracovnice ŠJ SOU obchodní 21 
24. pomocná pracovnice ŠJ SOU 44 
25. pomocná pracovnice ŠJ ZŠ 39 
Pracoviště  
Komenského 2 

   

26. vedoucí účetní ÚSO, ekonomika 34 
27. účetní – mzdová,faktur. ÚSO, všeobecné 20 
28. administrativní prac. ÚSO,  ekonomika 7 
29. uklizečka SO  19 
30. uklizečka SO  20 
31. školník  SO,  instalatér 39 
32. uklizečka SO  21 

 
 
 
 
 
 



 13

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V moderní informační společnosti je nezbytné mít náskok a být takzvaně „in“. Proto jsou pracovníci 
školy podporováni v účasti na akcích dalšího vzdělávání organizovaných a akreditovaných MŠMT. 
Stejně důležitou roli však hrají jiná profesní školení, setkání a workshopy.  
 
Ve školním roce 2009/10 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili těchto akcí: 
 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Datum Pořadatel Název akce 

Počet 
pedagogických 
pracovníků 

9. - 14.8. 2009 Akademie věd ČR Kurz chemie pro středoškolské učitele 
Otevřená věda 

1 

16. – 18. 9. 2009 Centrum celoživotního 
vzdělávání – Pardubice 

Celostátní setkání učitelů matematiky SOŠ 1 

Září 2009 Obchodní akademie Valašské 
Meziříčí 
 

komunikace, základní znalosti 
typu osobnosti,psychických poruch v 
praxi,profil učitele, jednotlivce, 
stres,zátěž a jejich zvládání 

2 

06. 10. 2009 NIDV – Zlín Profesní průprava zástupců ředitele 1 

10. 11. 2009 NIDV – Zlín Profesní průprava zástupců ředitele 1 

24. 11. 2009 NIDV – Zlín Profesní průprava zástupců ředitele 1 

1. 12. 2009 NIDV – Zlín Profesní průprava zástupců ředitele 1 

1. 12. 2009  NIDV Zlín Psychohygiena učitele aneb Jak předejít 
vyčerpání 

4 

08. 12. 2009 NIDV Zlín Jak úspěšně komunikovat –nejen s 
rodiči – Rétorika v praxi 

1 

Leden – Prosinec 
2010 

Psyché Praha– PhDr. Jitka 
Lakomá 

Supervize – 150 hod., navazující 
sebevzdělávání na psychoterapeutický 
výcvik 

 v integrativní psychoterapii. 

1 

Leden 2010 MŠMT Instruktor školního lyžování, instruktor 
školního snowboardingu 

2 

 
23. 02. 2010 

 
Vzdělávací agentura PARIS 
Karviná 

 
Občanský zákoník a řízení školy 

1 

30.3.2010 Centrum Veronica Hostětín Úvodní seminář k Ekoškole 1 

15.04.2010 Descartes v.o.s. Olomouc Cabri Geometrie 4 

27. 04. 2010 NIDV – Zlín Základy manažerského rozhodování 1 

03. 05. 2010 Fakta s.r.o., Žďár n. S. Trestní zodpovědnost pedagogů v praxi 1 

Říjen 2009 – únor 
2010  

NIDV Zlín Komunikace, Typy osobností, Profilový 
modul, Stres, Motivace, Týmová 
spolupráce 

4 

 
 
 
 
 
 



 14

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (mimo DVPP) 

Datum Pořadatel Název akce 
Počet pedagogických 
pracovníků 

16.-21.8.2009 AV ČR  a  JU České Budějovice 
Kurz fyziky pro SŠ učitele - Nové Hrady 
 

1 

7.8 - 20.8.2009  
 

Olomouc – letní škola 
 

Obnova demokracie v Československu a 
výchova k aktivnímu demokratickému 
občanství 

1 

14. 09. 2009 SPŠS VM Školení i TUTOR 1 

17.9.2009           
Pedagogicko-psycholog. 
Poradna Valašské Meziříčí 

Seminář volno-časových aktivitách pro 
metodiky prevence SPJ 

1 

30.9.2009             
Zlínský kraj a MěÚ Vsetín 
 

Mezinárodní konference „Prevence násilí a 
kriminality“ – Vsetín                

1 

9.10.2009 NIDV – Zlín 
Právní vědomí vychovatelů v domovech 
mládeže 

2 

21. 10. 2009 SPŠS Valašské Meziříčí Práce v programu iTutor 3 

2.11. 2009 NIDV – Zlín Hodnotitel písemných prací  CJL 2 

9. – 20.11. 2009 
Univerzita Hradec Králové, 
 

Konference Metodologické otázky 
výzkumu v didaktice chemie 

1 

25. 11. 2009 KÚ Zlín – odbor školství Vstupní seminář UNIV 2 3 

25.-28. 11. 2009 Krásná Lípa Kontaktní seminář  pro navazování česko-
německých vztahů 

1 

26. 11. 2009 NIDV Zlín Hodnotitel písemné maturitní zkoušky – 
NEJ 

2 

30.11. Praha Daňová specifika v s.r.o. 1 

02. 12. 2009  SPŠS VM Školení iTUTOR - testy 1 

02.12.2009 NIDV Zlín Hodnotitel písemné maturitní zkoušky - 
ANJ 

5 

08. 12. 2009 NUOV/MŠMT Celostátní konference UNIV 2 1 

10.12.2009 NIDV Zlín Hodnotitel písemné maturitní zkoušky - 
NEJ 

2 

06. 01. 2010 KÚ Zlín/Energetická agentura 
Zlín kraje  

Zelená pro Zlínský kraj  
- environmentální vzdělávání   
- projekt ESF 

1 

06.1.2010 NIDV Zlín Hodnotitel písemné maturitní zkoušky - 
ANJ 

5 

11.1. 2010 NIDV – Zlín Hodnotitel ústní zkoušky CJL 1 

21.1.2010             PřF UP Olomouc    Olomoucký kaleidoskop 1 

4.2.2010 – 5.2.2010 Institut celoživotního vzdělávání 
Filozofické fakulty UP 
v Olomouci  

Realizátor distančního vzdělávání 3 

9.2. 2010 
NIDV – Zlín Hodnotitel písemné a ústní zkoušky  CJL 2 

18.2.2010 
NIDV – Zlín Hodnotitel ústní maturitní zkoušky - NEJ 2 

1.3.-26.3.2010 
NIDV, místo konání Vsetín Hodnotitel pís. prací a ústní zkoušky CJL 1 

3.3.2010 KÚ Zlín, Odbor školství Vstupní seminář  
– Zavádění evaluačních nástrojů 

1 

4.-5.32010 Institut celoživotního vzdělávání 
Filozofické fakulty UP 
v Olomouci  

Realizátor distančního vzdělávání 3 

9.3.2010 NIDV Zlín Hodnotitel ústní maturitní zkoušky - ANJ 5 

18.3.2010 NIDV Zlín Hodnotitel ústní maturitní zkoušky - NEJ 2 

29.3.2010 ISŠC OP UNIV II KRAJE 2 

29.3.2010 NIDV Zlín Hodnotitel ústní maturitní zkoušky - ANJ 5 

7.4.2010 NIDV, místo konání Vsetín Hodnotitel písemné práce CJL-prezenční 1 



 15

7.-8.4.2010 KÚ Zlín, Odbor školství Seminář  
– Zavádění evaluačních nástrojů 

1 

19.-23.4.2010 NIDV, místo konání Vsetín Hodnotitel písemných prací a ústní 
zkoušky CJL 

1 

duben 2010 Projekt PRO.M Zadavatel nové maturitní zkoušky 
 

6 

5.5.2010 Institut celoživotního vzdělávání 
Filozofické fakulty UP 
v Olomouci  

Realizátor distančního vzdělávání 4 

10.5.2010 Pedagogicko-psycholog. poradna 
Valašské Meziříčí 

Seminář o pomáhajících organizacích 
v oblasti prevence SPJ       

1 

31.5.-25.6.2010 CERMAT/Nová maturita Maturitní komisař  
Management škol – e-learning 

1 

9.6.2010 NIDV, místo konání Vsetín Závěrečné zkoušky pro Hodnotitel 
písemných prací a ústní zkoušky CJL 

1 

23.-25.6.2010 CSVŠ/MŠMT Celostátní konference  
– Distanční vzdělávání v ČR 

1 

  
 

 

 
Náklady na školení DVPP:  14 802,- Kč 
Náklady na školení mimo DVPP: 16 670,- Kč 
Náklady na školení celkem:  31 472,- Kč  
 
 

2) Pracoviště Komenského 2  
 
Ve školním roce 2009/10 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili těchto akcí: 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Datum Pořadatel Název akce Pedagogický pracovník 
21.10.2009 
 
 

HYL s.r.o. Zlín Seminář „Tvůrčí a týmová práce 
v ekonomice“ 1 

8.12.2009 
 
 

Národ.institut pro další 
vzdělávání Praha 

Seminář „Proměny školy“ 1 
 

16.-17.12.2009 
 
 

COMPUTER AGENCY 
o.p.s. Brno 

Kurz AUTO CAD 2010 3D 
2 

28.4.-2.5.2010 
 
 

RNDR. Dalibor Musil Opava Kurz  Instruktor vodní turistiky 
2 

 
 
 
 

Školení, semináře vyučujících (mimo DVPP) 
1.9.2009. -
31.06.2010 

UP Olomouc Studium pro výchovné poradce 1 
 
 

17.9.2009 Agentura ČSTZ Praha Seminář „Použití vlnovkových ohebných 
trubek z korozivzdorné oceli …“ 

1 
 
 

16.12.2009 Cech topenářů a instalatérů 
Brno 

Odborný kurz AMOS 
1 

28.1.2010 FAKTA vzdělávací agentura 
Žďár nad Sázavou 

Seminář „Správní řád a jeho aplikace“ 1 
 
 

11.-12.3.2010 SOŠP Hranice Seminář „Dřevěná okna, dveře,schody“ 1 
 
 



 16

31.3.-1.4.2010 VOŠ Volyně Seminář „Dřevostavby“ 1 
 
 

10.-12.5.2010 OA a VOŠ Brno Kurz „Správce programu SAS“ 1 
 
 

13.5.2010 FAKTA vzdělávací agentura 
Žďár nad Sázavou 

Seminář „Aktuální stav školské legislativy“ 1 
 
 

 
Náklady na školení DVPP:  18 494,- Kč 
Náklady na školení mimo DVPP: 20 073,- Kč 
Náklady na školení celkem:  38 567,- Kč  

 
 
 

Údaje o přijímacím řízení: 
 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2010/2011: 
(včetně nástavbového studia a distančního studia) 
 

 
Kód  

 
Název  

 
Délka 
studia 

 
Druh 
studia 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

k 31.8.2010 

 
Počet 

odvolání 
1. term. 2. term. 

36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 4 DE 138             0 33 23 

36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní staviteství       
                         a architektura 

4 DE 146             0 33 36 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DE 74             0 33 12 
 Mezisoučet – denní studium   358 0 99 71 

36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 4 DIV 14 1 15 0 
36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DIV 3 0 0 0 
36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 2 ZS-

DIV 
19 2 21 0 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 ZS-
DIV 

8 1 9 0 

 Pracoviště Máchova celkem   402 4 144 71 

 
Kód  

 
Název  

 
Délka 
studia 

 
Druh 
studia 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

k 31.8.2010 

 
Počet 

odvolání 
1.term. 2.term. 

33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba 2 DE 25 0 25 0 
33-41-M/002 Dřevěné konstrukce  4 DE 0 0 0 0 
33-56-H/0l Truhlář  3 DE 30 0 32 0 
36-52-H/0l Instalatér 3 DE 28 0 31 0 
23-55-H/0l Klempíř  3 DE 9 1 10 0 
39-41-H/0l Malíř a lakýrník 3 DE 5 0 10 0 
36-64-H/0l Tesař 3 DE 23 1 24 0 
36-67-H/0l Zedník 3 DE 14 0 14 0 
36-69-H/0l Pokrývač 3 DE 0 0 0 0 

 Pracoviště Komenského 2 celkem   134 2 146 0 

 Škola celkem   492 2 245 71 
 (včetně distančního studia)   536 6 290 71 

 
 

 



 17

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení  
 
1) Pracoviště Máchova 

 
V posledních letech měla škola vždy více uchazečů o studium, než kolik jich mohla přijmout. 

Je to zásluhou vysoké úrovně výuky, kvalitního vnitřního vybavení školy, pěkného exteriéru i 
interiéru. Podíl na tom má i aktivní účast školy na tzv. „Veletrzích vzdělávání”, pořádaných Úřadem 
práce ve Vsetíně i Úřady práce v jiných okresech. Velmi pozitivní roli zde mají „Dny otevřených 
dveří” a „Dny stavitelství a architektury“, během nichž se žáci základních škol i jejich rodiče mohou 
přímo seznámit se školou, s jejím vybavením a možnostmi, s učebními plány, s pracemi žáků a také 
přímo se informovat u pedagogů i jednotlivých studentů školy.  

Přijímací řízení pro školní rok 2010/2011 bylo výrazně ovlivněno prováděcími předpisy, které 
umožňují uchazečům podat celkem tři přihlášky na různé střední školy, případně různé obory v rámci 
jedné školy. Toto opatření přineslo značné zvýšení administrativy a rovněž řadu problémů pro školu i 
uchazeče. Ve Zlínském kraji byly konány na všech středních školách s maturitou přijímací zkoušky, a 
to formou testů SCIO – z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů, v termínech 
22., 23. a 26.4.2010. Náhradní termín 1.kola byl vypsán na 10.5.2010. Vzhledem k naplnění tříd již 
v 1.kole se 2.kolo přijímacího řízení nekonalo. 

Rozhodnutím ředitele školy byla stanovena kritéria pro přijímání žáků základní školy a dalších 
uchazečů. Při stanovení pořadí přijímaných uchazečů rozhodovaly výsledky testů SCIO, dosažené 
hodnocení v posledních dvou ročnících základní školy, a to průměrný prospěch, prospěch 
v profilujících předmětech, t.j. v matematice a fyzice a dále prokazatelný zájem o studium (podání 
více přihlášek na školu, účast v soutěžích, navštěvování ZUŠ, výtvarných a modelářských kroužků 
apod..)  
 

V novém školním roce 2010/2011 budou otevřeny 3 třídy maturitních oborů v 1. ročníku - 
vždy po 1 třídě v jednotlivých oborech a zaměřeních studia. Rozhodnutím odboru školství KÚ Zlín 
nebude již otevřena třída oboru Technické lyceum.  

Výuka všech tříd 1. ročníku bude organizována podle nových školních vzdělávacích 
programů.  

 
Rozhodnutím ředitele školy bude otevřena rovněž 1 třída distančního studia a 1 třída 

zkráceného distančního studia v oboru Stavebnictví a dále 1 třída zkráceného distančního studia 
v oboru Technická zařízení budov. Jednotliví uchazeči byli přijati na základě vnitřních kriterií školy 
v celkovém počtu 47 studujících, z toho 13 na čtyřleté studium a 24 na zkrácené dvouleté studium. 

 
 

2) Pracoviště Komenského 
 
Přijímací řízení proběhlo bez přijímacích zkoušek a rozhodujícím faktorem pro přijetí byl 

prospěch z předcházejícího studia zveřejněných vydaných kritérií. 

 
 
Další údaje: 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
• Přestupy v rámci prvních ročníků  SŠ a VOŠ ve školním roce 2009/2010 (obory a počty žáků). 

Stavebnictví-zaměření Pozemní stavitelství:    2 žáci 
Stavebnictví-zaměření Pozemní stavitelství a architektura:   0 žáků 
Technická zařízení budov:       0 žáků 
Technické lyceum:       0 žáků 
 



 18

• Přehled o žácích přijatých do vyššího ročníku na základě rozhodnutí ředitele SŠ a VOŠ ve 
školním roce 2009/2010 (obory a počty žáků). 
Stavebnictví-zaměření Pozemní stavitelství:    0 žáků 
Stavebnictví-zaměření Stavební obnova (Poz.stavitelství a architektura): 0 žáků 
Technická zařízení budov:       0 žáků 
Technické lyceum:        0 žáků 
 

• Přehled o žácích, kteří přerušili studium ve školním roce 2009/2010 
Stavebnictví-zaměření Pozemní stavitelství:    0 žáků 
Stavebnictví-zaměření Stavební obnova (Poz.stavitelství a architektura): 0 žáků 
Technická zařízení budov:       0 žáků 
Technické lyceum:        0 žáků 
 
 

• Přehled o žácích, kteří zanechali studia, příp. přestoupili na jinou školu ve školním roce 
2009/2010 
Stavebnictví-zaměření Pozemní stavitelství:    4 žáci 
Stavebnictví-zaměření Stavební obnova (Poz.stavitelství a architektura): 2 žáci 
Technická zařízení budov:       3 žáci 
Technické lyceum:        6 žáků 
 
 

2) Pracoviště Komenského 
 
• Přestupy v rámci prvních ročníků  SŠ a VOŠ ve školním roce 2009/2010 (obory a počty žáků). 

Truhlář:      1 žáků 
Instalatér:      1 žáků 
Klempíř:      0 žáků 
Malíř a lakýrník:     0 žáků 
Tesař:      2 žáků 
Zedník:      2 žáků 
 

• Přehled o žácích přijatých do vyššího ročníku na základě  rozhodnutí ředitele SŠ a VOŠ (obory 
a počty žáků). 
Truhlář:      3 žáků 
Instalatér:      1 žáků 
Klempíř:      0 žáků 
Malíř a lakýrník:     1 žáků 
Tesař:      1 žáci 
Zedník:      0 žáků 
 

• Přehled o žácích kteří přerušili studium ve školním roce 2009/2010 
Truhlář:      0 žáků 
Instalatér:      0 žáků 
Klempíř:      0 žáků 
Malíř a lakýrník:     0 žáků 
Tesař:      1 žáků 
Zedník:      0 žáků 
 

• Přehled o žácích, kteří zanechali studia, příp. přestoupili na jinou školu ve školním roce 
2009/2010 
Truhlář:      5 žáků 
Instalatér:      5 žáků 
Klempíř:      1 žáků 
Malíř a lakýrník:     3 žáků 



 19

Tesař:      4 žáků 
Zedník:      4 žáků 
DNV:      9 žáků 
DK:      1 žák 

 
 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok: 

 
 Počet žáků 

k 1.9.2009 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Zanechalo 
studia, jiné 

Pracoviště Máchova 501 68 400 (413) 27 (5) 15 
Pracoviště Komenského 316 26 235 24 30+1 

Škola celkem 817 94 635 (648) 51 (5) 45+1 
 
Údaje v závorce - po opravných zkouškách.  
 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Během školního roku přistoupili 2 žáci, 0 žáků studium přerušilo, 7 studia zanechalo, 8 přestoupilo na 
jinou školu nebo na učební obor v rámci školy. Dvanáct žáků neprospělo z více než jednoho předmětu. 
Po opravných zkouškách:  konalo 22 žáků, z toho 7 žáků konalo zkoušku ze dvou předmětů. Osm 
žáků neprospělo - 5 žáků opakuje ročník, 3 žáci studia zanechali (zahrnuti v 1. odst.).                                                       
 

Hodnocení ukončení studia: 

(absolutoria, maturitní a závěrečné zkoušky) 

 
Denní studium 
 

 Počet žáků 
v posledním ročníku 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Jiné (náhradní termíny 
apod.) 

Pracoviště 
Máchova 

113 16 87 (91)  3 (3)  7 (3) 

učební obory 57 13 40 (44) 1 (0) 0 
- nástavba 24 1 14 (23) 1 (2)  0 

Škola celkem 194 30 141 (158) 5 (5) 7 (3) 
 
Údaje v závorce - po maturitní zkoušce ve 2. termínu.  
 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Šest žáků neprospělo ve 4. ročníku, 0 žáků opakuje, 1 žák neprospěl v 1. termínu ze dvou předmětů a 
bude konat maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 
Jedna žákyně 4. roč. má individuální studijní plán s rozložením 4. roč. do dvou let – maturitní zkoušku 
v tomto školním roce nekonala. 
 
2. termín: konalo celkem 7 žáků, 5 žáků konalo zkoušku poprvé ve 2. termínu. 2 žáci neprospěli a 
budou konat maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 



 20

Distanční studium 
 

 Počet žáků 
v posledním ročníku 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Jiné (náhradní 
termíny apod.) 

Zkrácené dvouleté 10 4 (5) 2 0 (1) 4 (2) 
Čtyřleté 16 5 9 (10)  0 (0)  2 (1) 

 
Údaje v závorce - po maturitní zkoušce ve 2. termínu.  
 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
 
Údaje v závorce – po závěrečné a maturitní zkoušce ve 2. termínu.  
U studijních oborů 1 žák u maturitní zkoušky neprospěl, čtyři žáci po vykonání opravné zkoušky byli 
připuštěni v druhém termínu k maturitní zkoušce. Jeden žák opakuje ročník a dva žáci zanechali 
studia.U učebních oborů 1 žák neprospěl a vykonal zkoušku v náhradním termínu. Tři žáci vykonali 
opravnou zkoušku v náhradním termínu.  
 
 
 
• Komentář analyzující prospěch žáků, včetně problematiky neprospěchu.                                       
 

1) Pracoviště Máchova 
 

Podle výsledků závěrečné klasifikace ve 2. pololetí činí průměrný prospěch všech žáků školy 
2,07. 
Počet žáků s vyznamenáním – 68 (z 496). Počet žáků, kteří neprospěli - 27. 
Po opravných zkouškách:  konalo 22 žáků, z toho 7 žáků konalo zkoušku ze dvou předmětů. Osm 
žáků neprospělo - 5 žáků opakuje ročník, 3 žáci studia zanechali.                                                       

 
Počet žáků, kteří zanechali studia z důvodu neprospěchu: 7 

 
 

2) Pracoviště Komenského 2 
 

Závěry klasifikační porady potvrdily déle trvající trend, že žáci u oboru Truhlář patří mezi 
nejlepší žáky školy. Nejen, co se týče hodnocení, ale i četnosti pochval a přestupků. Naopak 
nejvíce problémovou třídu tvořila třída MTs-2, kde bylo uděleno nejvíce kázeňských trestů. 

 
 
• Zhodnocení úrovně absolutorií, maturitních  a závěrečných zkoušek, včetně praktické části. 

 
1) Pracoviště Máchova 
 
Z celkového počtu 113 žáků ve 4. ročníku konalo závěrečnou maturitní zkoušku 106, z toho 16 
absolvovalo s vyznamenáním, 2 žáci neprospěli z jednoho předmětu, 1 žák neprospěl ze dvou 
předmětů.  
Šest žáků neprospělo ve 4. ročníku, 0 žáků opakuje, 1 žák neprospěl v 1. termínu ze dvou 
předmětů a bude konat maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 
Jedna žákyně 4. roč. má individuální studijní plán s rozložením 4. roč. do dvou let – maturitní 
zkoušku v tomto školním roce nekonala. 
 
2. termín: konalo celkem 7 žáků, 5 žáků konalo zkoušku poprvé ve 2. termínu. 2 žáci neprospěli a 
budou konat maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 



 21

Celková úroveň maturitních zkoušek včetně praktických zkoušek byla dobrá, výsledky klasifikace 
byly mírně horší než závěrečná klasifikace ve 4.ročníku.  
 
Ve všech studijních oborech se konaly praktické zkoušky formou dlouhodobé maturitní práce 
s obhajobou. Jejich úroveň byla velmi dobrá. 
 
 

  
2) Pracoviště Komenského 2 
 
Závěrečné zkoušky proběhly v řádném termínu u dvou zkušebních komisí pro dřevo a 
stavoobory: předsedou zkušební komise truhlářů a tesařů byl jmenován Ing. František Čáslava, 
předsedou stav. oborů Ing. Markéta Čížová. Závěrečných zkoušek v řádném termínu se zúčastnilo 
54 žáků. Jeden neprospěl a tři žáci po úspěšném složení klasifikačních zkoušek v srpnu vykonali 
následně i závěrečné zkoušky.  

 
Maturitní zkoušky proběhly v řádném květnovém termínu. Zúčastnilo se jich 17 žáků, 16 žáků 
prospělo. Předsedou maturitní komise pro DNV byla jmenována Mgr. Dana Holotíková. Jeden 
žák neprospěl a konal zkoušku v září. Dále čtyři žáci vykonali opravnou zkoušku z matematiky, 
jeden opakuje ročník. Následně proběhly maturitní zkoušky v druhém termínu. Celkově se 
jednalo o pět žáků a dva žáci neuspěli.  

 
 
 
            Výsledky maturitních zkoušek 
 
Denní studium 
1. termín         
  

Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
31.5-4.6.2010 L 4 27 27 0 4 21 2 2,44 
31.5-3.6.2010 O 4 27 22 5  1) 0 22 0 2,66 
24.-28.5.2010 S 4 31 30 1 6 23 1 2,19 
24.-27.5.2010 T 4 28 27 1 6 21 0 2,15 
Máchova celkem  113 106 7 16 87 3  
Komenského DNV2 24 17 7 1 14 2 3,07 
Škola celkem  137 123 14 17 101 5  

 
Pozn.: 1)  Jedna žákyně – rozložení 4. ročníku do dvou let 
 
 
2. termín         
  

Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
09.09.2010 L 4 1 1 0 0 0 1  
08.09.2010 O 4 3 3 0 0 1 2  
08.09.2010 S 4 2 2 0 0 2 0  
09.09.2010 T 4 1 1 0 0 1 0  
Máchova celkem  7 7 0 0 4 3  
Komenského   DNV2 5 5   3 2  
Škola celkem  12 12 0 0 7 5  

 
 
 
 
 
 



 22

Distanční studium 
1. termín         
  

Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
7.-9.6.2010 Z2A 8 4 4 2 2 0 1,75 
7.-9.6.2010 Z2B 2 2 0 2 0 0 1,25 
7.-9.6.2010 D4A 10 8 2 3 5 0 1,85 
7.-9.6.2010 D4B 6 6 0 2 4 0 2,13 
Škola celkem  26 20 6 9 11 0  

 
 
 

2. termín 
 

Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
09.09.2010 Z2A 2 2 0 1 0 1  
09.09.2010 D4A 1 1 0 0 1 0  
Škola celkem  3 3 0 1 1 1  

 
 
 
 
Hodnocení výsledků výchovného působení:  
 

Poznatky  z uplatnění absolventů školy na trhu práce, úspěšnost přijetí ke studiu na VŠ 
 

 
Přihlášky ke studiu na vysoké školy pro školní rok  2010/2011 

 
1) Pracoviště Máchova 
 
Z celkového počtu 113 žáků čtvrtého ročníku si podalo přihlášky ke studiu na vysoké školy 97 žáků, 
tj. 86 %. Největší zájem byl o stavební fakulty VUT Brno, ČVUT Praha a VŠB- TU Ostrava. 
 
 
      Problematika výchovného poradenství na škole a prevence sociálně patologických jevů. 

Výchovné poradenství na škole 
 
1) Pracoviště Máchova 

 
Hlavní náplní práce výchovného poradce na naší škole je poskytování poradenské péče žákům při 
řešení jejich osobních i studijních problémů a pomoc při profesní orientaci. Konkrétními úkoly pak 
jsou spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou při vyhledávání a diagnostikování žáků se 
specifickými poruchami učení a následná práce s nimi, prevence a řešení problémů školní 
neúspěšnosti, spolupráce s rodiči v oblasti informovanosti i individuální poradenské a konzultační 
činnosti, přičemž je vždy zachována bezpodmínečná důvěrnost všech informací.  
Žáci prvního ročníku i jejich rodiče jsou vždy seznámeni s náplní práce výchovného poradce a s jeho 
konzultačními hodinami a jsou jim vysvětleny možné problémy, které se mohou vyskytnout 
v souvislosti se začátkem studia na střední škole – adaptace na nový kolektiv a systém výuky, nutnost 
každodenní domácí přípravy, styly učení a jak se učit. 
Od třetího ročníku se hlavním obsahem práce výchovného poradenství stává pomoc při profesní 
orientaci žáků. Žáci třetího ročníku jsou seznámeni se všemi možnostmi pomaturitního studia, jak a 
kdy se pro další studium rozhodnout a co je potřeba při tomto rozhodování zvážit. Ve čtvrtém ročníku 
následuje konkrétní vysvětlení o podávání přihlášek na vysoké a vyšší odborné školy.  



 23

Před ukončením studia probíhá beseda na téma „ Vstup absolventů na trh práce“, kde se mluví o 
tématech Jak a kde hledat zaměstnání, jak se připravit na první pohovor se zaměstnavatelem a průběh 
pohovoru. 
Z hlediska dalšího uplatnění našich absolventů výchovný poradce spolupracuje s Úřadem práce a 
s jeho informačním a poradenským střediskem. Ve spolupráci s Úřadem práce byla také zabezpečena 
účast naší školy na tzv. burzách škol, které slouží žákům 9. tříd a jejich rodičům k seznámení se 
strukturou studijních oborů středních škol pro školní rok 20010/2011. 
 
V letošním školním roce se naše škola zúčastnila následujících burz škol: 
Valašské Klobouky 16.10.2009  
Hranice   22.10.2009                  
Nový Jičín   4. a 5. 11.2009 
Zlín     22. a 23. 10. 2009 
Vsetín    3. a 4. 11.2009 
Frýdek Místek   3.11.2009  
Přerov   3.11.2009                   
Třinec   10.11.2009 
Uh.Hradiště  24.11.2009 
Uh.Brod  26.11.2009 
 
 
 

2) Pracoviště Komenského 2 
 
Výchovné poradenství na škole 
 
Náplň výchovného poradce je rozdělena do dvou oblastí: pedagogicko-psychologická a kariérové 
poradenství.  
 
V pedagogicko-psychologické oblasti pomáhá výchovný poradce žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a jejich vyučujícím při práci s nimi, vede diagnostické rozhovory se žáky, popřípadě s jejich 
učiteli a rodiči s cílem řešit problémy žáků spojené s učením, výukou a kázní. Výchovný poradce 
pomáhá žákům v oblasti citové zátěže, řešení závislostí (nejen drogových). Rovněž spolupráce se 
specializovanými školskými poradenskými zařízeními je velmi důležitá – pedagogicko-psychologická 
poradna, středisko výchovné péče, výchovní kurátoři. Žáci prvního ročníku i jejich rodiče jsou vždy 
seznámeni s náplní výchovného poradce a jeho konzultačními hodinami a jsou jim vysvětleny 
problémy, které se mohou vyskytnout v souvislosti se začátkem studia na střední škole – adaptace na 
nový kolektiv, systém výuky, nutnost domácí přípravy, jak se učit. V letošním školním roce se žáci 
1.ročníku zúčastnili dramatizace románu Radka Johna – Memento, který se setkal s velmi kladným 
ohodnocením jak u studentů, tak u pedagogických pracovníků. Pro žáky 3.ročníků byla zorganizována 
přednáška s Policií ČR. Zvláštní pozornost je věnována žákům s neomluvenou absencí. Vždy je velmi 
důležité zachovávat bezpodmínečnou důvěrnost všech informací. Ve škole jsou organizovány odborné 
přednášky zaměřené na výchovnou činnost. 
 
V rámci kariérového poradenství pomáhá výchovný poradce žákům při výběru vysoké školy vyšší 
odborné školy, jiného studijního oboru. Velmi důležitá je i spolupráce s Úřadem práce ve Vsetíně. 
Žáci třetích ročníků se zúčastnili besedy na téma jak a kde hledat zaměstnání, příprava na první 
pohovor se zaměstnavatelem a průběh pohovoru. Rovněž se naše pracoviště pravidelně účastní na 
burzách škol, náborech na základních školách.Jsou také organizovány dny otevřených dveří. 
 
 
 



 24

Školní preventivní program 

1) Pracoviště Máchova 

Program prevence sociálně patologických jevů (nově označovaný prevence rizikového chování) je na 
základních i středních školách uplatňován již více než deset let. Jeho začlenění do vzdělávacích 
programů vyplynulo z potřeb společnosti zabývat se specifickou (přímo zacílenou) a nespecifickou 
(nepřímo související) prevencí jevů ohrožujících děti a mládež – alkohol, cigarety, drogy, lékové 
závislosti, patologické hráčství (gambling), závislost na počítačích a internetu (netolizmus), agresivita, 
netolerance vůči menšinám, šikana, vandalizmus, kriminalita, rasizmus, sektářství, nacionalizmus 
apod. Týká se také záškoláctví, poruch příjmu potravy (mentální anorexie, bulimie), infekčních 
nemocí, mimořádných událostí v rodině, problematiky domácího násilí, týrání a zneužívání dětí včetně 
komerčního sexuálního zneužívání, ohrožování mravní výchovy aj. 

Na škole je vypracován  Plán strategie prevence rizikového chování. Jeho garantem a koordinátorem je 
školní metodik prevence sociálně patologických jevů. Na realizaci se podílejí všichni pedagogičtí 
pracovníci školy. Důležitou roli mají třídní učitelé a vychovatelé domova mládeže. Významná je jejich 
spolupráce s rodiči.  

Preventivní program byl ve školním roce 2009/2010 realizován v předmětech občanská nauka, 
biologie, chemie, dějepis, český jazyk a literatura, tělesná výchova, výpočetní technika, ekonomika, 
architektura a urbanizmus). Preventivní prvky jsou obsaženy také v mimoškolních aktivitách 
(sportovní soutěže a kurzy, exkurze, poznávací zájezdy aj.) s důrazem na výchovu ke zdravému 
životnímu stylu a racionálnímu využívání volného času. 

Program obsahuje přednášky a besedy organizované pro studenty a přednášky, semináře, školení  
pořádané pro učitele a vychovatele. V průběhu školního roku jsme žáky informovali o prevenci 
společensky nežádoucích jevů. Videofilmy, besedy a diskuze se žáky se týkaly těchto témat: Drogy- 
problém všech, Alkohol a rizika s ním spojená, Marihuana a její nebezpečí i pozitiva, Nemoc a zdraví,  
Hepatitida C a HIV/AIDS, Prevence SPJ a legislativa, Chování žáků na veřejnosti, Vztahy a 
komunikace. 

Školní metodik prevence konzultuje s žáky i rodiči, metodicky spolupracuje zejména s třídními učiteli 
a spolupodílí se při intervenci a řešení výchovných problémů. V tomto školním roce nejzávažnějšími 
případy, které jsme řešili , byla agresivita a ublížení na zdraví mezi spolužáky, vztahy ve třídě, opilost. 
Škola spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou, Policií ČR, městskými úřady a 
dalšími  institucemi spolupůsobícími v oblasti prevence. Žáci, rodiče i pedagogové mohou využít 
Poradenské a konzultační středisko psychologických služeb při OA ve Valašském Meziříčí.  

 
2) Pracoviště Komenského 2 
 
Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti studentů vůči sociálně patologickým 
jevům a minimalizovat sociálně negativní jevy ve škole. 
 
Prevence sociálně negativních jevů u studentů v působnosti naší školy představuje 
aktivity v následujících oblastech prevence: 

• drogová závislost, alkoholismus a kouření 
• kriminalita a delikvence 
• virtuální drogy (počítače, televize, video) 
• patologické hráčství 
• záškoláctví 
• šikanování, vandalismus a další formy násilného chování 
• sebepoškozování 
• sekty 
• xenofobie, rasismus, intolerance a antisemitismus 
• poruchy příjmu potravy 



 25

Dílčí cíle 
• vést žáky ke správnému sebehodnocení, stanovení si reálných cílů v životě, poznání sebe 

sama, zvládnutí stresu, k dovednostem řešit své problémy bez pomocí návykových látek a tím 
tak zvýšit jejich sebevědomí (schránka důvěry ,konzultační hodiny výchovné poradkyně a 
metodika prevence) 

• poskytovat žákům informace o sociálně negativních jevech (nástěnky, školní časopis, 
vyučovací proces, doplňování knihovny o aktuální tituly a brožury) 

• shromaždovat dostupné informace o institucích, organizacích a odbornících v regionu a 
využívat jejich znalosti a odbornosti  

• zvyšovat odbornost preventisty, výchovného poradce i ostatních pedagogů v oblasti drogové 
prevence a sociálně negativních jevu 

• konzultovat s výchovnou poradkyní postupy při  řešení problémů v rámci sociálně 
patologických jevů, informovat ředitele školy i ostatní kolegy (především třídní učitele) o 
postupech a výsledcích práce 

• sledovat individuální potřeby žáku, včas odhalovat problémy a poskytovat rychlou a účinnou 
pomoc na základě způsobilosti preventisty, výchovné poradkyně, případně dalších institucí 

• učit studenty ohleduplnosti, toleranci, přístupu k hendykepovaným spolužákům 
• být osobním příkladem pro žáky 
• motivovat učitele k aktivnímu zapojení se do realizace programu ve svých hodinách i na 

neformální bázi při komunikaci se žáky, ke spolupráci s kolegy a k vzájemné informovanosti o 
chování žáku 

• spolupracovat s rodiči (využít panely, prezentaci školy na veřejnosti, předávat konkrétní 
kontakty v případě krizových situací, účast rodičů na akcích školy, třídní schůzky, dny 
otevřených dveří ) 

• vytvářet příznivé pracovní klima a zdravý pracovní režim žáků a učitelů 
• optimalizovat vztahy mezi žáky a učiteli, pracovat na důvěře mezi žáky a učiteli 

 
 
 
• Pochvaly a ocenění (§ 31 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění a § 10 vyhl. 13/2005 Sb. 

v platném znění - o středních školách).  Počet žáků, kdo udělil, důvod.  
 
1) Pracoviště Máchova 
  23 x – pochvala ředitele školy (za celý školní rok) 
108 x  - pochvala třídního učitele (za celý školní rok) 

 
2) Pracoviště Komenského 2 
  3 x – pochvala ředitele školy (za celý školní rok), 
17 x  - pochvala třídního učitele (za celý školní rok), 
  9 x – pochvala učitele odborného výcviku (za celý školní rok). 
 
 

• Napomenutí a důtky (§ 31 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění a § 10 vyhl. 13/2005 
Sb. v platném znění - o středních školách). Počet žáků, kdo udělil, důvod. 
 
1) Pracoviště Máchova 
  5 x - důtka ředitele školy (za celý školní rok) 
34 x - důtka třídního učitele (za celý školní rok) 

 
2) Pracoviště Komenského 2 
12 x – důtka ředitele školy (za celý školní rok), 
28 x  - důtka třídního učitele (za celý školní rok), 
11 x - důtka učitele odborného výcviku (za celý školní rok). 

 



 26

• Podmíněné vyloučení ze studia, vyloučení ze studia (§ 31 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb. 
v platném znění). Počet žáků, důvod. 
 
1) Pracoviště Máchova 
2 x – podmíněné vyloučení (za celý školní rok) – neomluvená absence 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
9 x – podmíněné vyloučení (opakované porušování školního řádu, absence) 

 
 
 
*    Snížené stupně z chování na konci školního roku 2009/2010: 
  
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 11+16 2,22 + 5,06 = 7,28 
3 – neuspokojivé 10+16 2,02 + 5,06 = 7,08 

 
 
 
*    Neomluvené hodiny za školní rok 2009/2010: 
 
 Počet % ze všech zameškaných hodin 
1. pololetí 155 + 877 0,57 + 2,80 = 3,37 
2. pololetí 186 + 1411 0,62 + 5,20 = 5,82 
za školní rok 341 + 2288 0,60 + 4,00 = 4,60 

 
 
 
Údaje o integrovaných žácích: 

 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2009/2010 – pod tabulkou uvést případný komentář 
k problematice integrace a výchovně vzdělávací práce s handicapovanými žáky. 
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchově postižení - 0 
Zrakové postižení - 0 
S vadami řeči 4. 1 
Tělesné postižení 4. 1 
S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení 

1. 
2. 
3. 
4. 

4+8=12 
6+7=13 
3+3=6 
4+0=4 

 
 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2009/2010:  
 
Pod tabulku uveďte významná umístění a úspěchy (žáky neuvádějte jmenovitě). 

 
1) Pracoviště Máchova 
Významné mimoškolní aktivity studentů  2009-2010 
 



 27

 Počty účastníků : 
Název soutěže, přehlídky Školní kolo Okresní kolo Oblastní kolo Ústřední kolo 
Olympiáda v anglickém jazyce 24 - - - 
Celostátní matematická soutěž - - - 7 
Soutěž operátora kalkulátoru 91 - - - 
SOČ 6 6 2 - 
Digitální fotografie a počítačová grafika 47 - - - 
STAVOKS  Vědecko-odborná konference 
studentů SŠ 

- - - 7 

Zlínská CO2 liga - - 4 - 
ENERSOL - - 2 - 
Grundfos 110 - - - 
Náchodská Prima sezóna - - 25 - 
Česká panenka - - - 10 
VELUX 15 - - 4 
Stavby z vlnité lepenky  - - - 1 
Schiedel - - - 3 
Matematický klokan 110 - - - 
Přírodovědný klokan 18 - - - 
Sportovní soutěže (16 soutěží) - 113 - - 
Join us 23 - - - 
     
      
ENERSOL- reprezentace v mezinárodním finále - 1 žák 
VELUX – celostátní kolo 3 žáci – 2. a 3. místo, čestné uznání 
SCHIEDEL – 3 žáci – 1. a 2. místo, čestné uznání 
STAVOKS VUT Brno – 7 žáků - 2. a 3. místo 
Modely z vlnité lepenky – celostátní kolo – 1 žák 1. místo 
Zlínská  CO2 liga – 4 žáci – úspěšná účast v národním finále 
Matematická soutěž pro SOŠ - 7 žáků – reprezentace v celostátním kole 
Náchodská Prima sezóna - 25 žáků – přední umístění v celostátním kole 
Česká panenka - 10 žáků – přední umístění v celostátním kole  
 
 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
 
 Počty účastníků : 
Název soutěže, přehlídky 
 

Školní kolo Okresní kolo Oblastní 
kolo 

Ústřední kolo 

1. Machři roku, Brno - - - 6 
2. SUSO Praha, truhlář - - - 2 
3. Učeň instalatér - dovednostní 
krajská soutěž  Ostrava 

- - 2 - 

4. SUSO Ostrava, truhlář - - 2 - 
5. Celostátní soutěž CzechSkills 
malíř, lakýrník a natěrač Ostrava 

- - 2 - 

6. Krajská soutěž zedníků - projekt 
HMTT  Otrokovice 

- - 4 - 

7. Instalatér - vědomostní krajská 
olympiáda Olomouc 

- - 2 - 

8. krajská soutěž truhlářů - projekt 
HMTT  Bystřice P/H 

- - 2 - 

9. Krajská soutěž malířů - projekt 
HMTT Uherský Brod 

- - 2 - 

10. Mezinárodní mistrovství tesařů 
ČR - celostátní soutěž Brno 

- - - 2 



 28

Žáci se pravidelně zúčastňují profesních soutěží stavebních a dřevařských škol v oborech zedník, 
instalatér, tesař, truhlář, malíř a lakýrník. Žáci se zúčastnili četných odborných školení, prezentací a 
výstav. Ve sportovních soutěžích se žáci pracoviště účastní jako součást týmů průmyslové školy. 
Přesto v rámci pracoviště probíhají i školní kola sportovních soutěží, př. měření síly v přetlačení 
rukou armwrestlingu (lidově řečeno v páce) atd. 
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků. 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
Doporučuje se uvést zejména: 
 
• Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti). 
 
1) Pracoviště Máchova 
 

- 1 ped.pracovník – předseda Školské rady SPŠ stavební Valašské Meziříčí 
- 1 ped.pracovník – člen celostátní hodnotitelské komise SOČ 
- 1 ped.pracovník – člen dozorčí rady Studijní nadace CS CABOT Valašské Meziříčí 
- 1 ped.pracovník – člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek na VUT Brno           
             - fakultě stavební 
- 1 ped.pracovník – publikační činnost – aktuální průběžné tiskové zprávy do deníků  

MF Dnes, Naše Valašsko, Zpravodaj Města Valašské Meziříčí, 
Obelisk, regionální televize a rozhlasu 

 
2) Pracoviště Komenského 2 

- 3 ped.pracovníci – aktuálně publikují tiskové zprávy do deníků Naše Valašsko,  
   týdeníku Jalovec,  Zpravodaj města Valašské Meziříčí a Obelisk. 
- 1 ped.pracovník – člen rady školy 
- 1 ped. pracovník – člen nadace školy 
- 9 ped. pracovníků – zapojeno v projektu HMTT 
- 10 ped. pracovníků – zapojeno v projektu UNIV 2 KRAJE 
- 2 ped. pracovníci – technologie svařování plastů (certifikát), Svářečská škola plastů  

 
 
• Významné mimoškolní aktivity žáků  
 

- 2 žáci – 1. místo v soutěži Aquila team 
- 1 žák – hráč extraligy juniorů HC Slovan Bratislava 
- 2 žáci – 2. místo Podnikatelský záměr roku ve Zlínském kraji 
- 2 žáci – 3. místo Podnikavá hlava v Olomouckém kraji 
- 1 žák – 10. místo v ČR Nápad roku (časopis Ekonom) 
- 2 žáci – 2. a 3. místo v celostátním kole soutěže Rodinný dům s obytným podkrovím 

firmy Velux 
- 1 žák – 1. místo soutěže Modely z vlnité lepenky 
- 3 žáci – 1., 2. místo a čestné uznání poroty soutěže Schiedel 
- 7 žáků – 2. a 3. místo Stavoks 2009 
- 4 žáci – 1. místo v soutěži Zlínská  CO2 liga 
- 1 žák – reprezentace v mezinárodním kole soutěže Enersol 
- 110 žáků -1. místo v soutěži Grundfos 
- 10 žáků – přední umístění v celostátním kole soutěže Česká panenka 
- 25 žáků – přední umístění v soutěži Náchodská Prima sezóna 
- 1 žák – 1. místo v soutěži Auto mých snů 
- 7 žáků – reprezentace v celostátní matematické soutěži pro SOŠ 



 29

• Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně mezinárodní spolupráce. 
 
1) Pracoviště Máchova 

 
V r. 2010 byly podány návrhy projektů – žádosti o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na grantové projekty: 
 
Název projektu:  „Zvýšení podílu projektového vyučování a dalších moderních vyučovacích metod 
na SPŠ stavební Valašské Meziříčí“ 
Registrační číslo:  CZ.1.07/1.3.09/03.0010 
 
Návrh projektu nebyl schválen. 
 
 
Název projektu:  „Rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků ve vzdělávání v oblasti úspor 
energií navrhováním nízkoenergetických a energeticky pasivních staveb“ 
Registrační číslo:  CZ.1.07/1.1.08/03.0031 
 
Návrh projektu nebyl schválen. 
 
 
2) Pracoviště Komenského 
 
Název projektu:  „Modernizace výuky řemesel“ 
Registrační číslo:  CZ.1.07/1.1.08/03.0010 
 
Návrh projektu byl schválen. 
 

 
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2009/2010 bylo Českou školní inspekcí provedeno hodnocení školního vzdělávacího 
programu Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí, oboru vzdělávání 78-42-M/01 
Technické lyceum (ČŠIZ-20/10-Z ze dne 02.03.2010) 
 
Srovnávací analýzou uvedeného dokumentu s platným zněním Rámcového vzdělávacího programu 
středního odborného vzdělávání bylo zjištěno, že uvedený ŠVP  

je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem Technické lyceum. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

Závěr výroční zprávy 
 
Stručné celkové zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce, naplňování  cílů a priorit za 
uplynulé období. Předpoklady dalšího vývoje školy, orientace práce pro příští školní rok. Návrhy, 
připomínky a požadavky ke všem rozhodujícím subjektům.  
 
1) Pracoviště  Máchova 
 
Začátek školního roku 2009/2010 byl dosti náročný a hektický. Důvodem byly nejasnosti, které se 
týkaly faktického sloučení pracovišť na ul. Máchova a Komenského. Bývalé vedení direktivně 
předložilo takový návrh dalšího uspořádání školy, který byl nereálný a především nedůstojný 
k tradicím obou pracovišť. Byl vypsán konkurz na místo ředitele školy, od 1.5.2010 byla jmenována 
nová ředitelka. 
V rámci optimalizace škola přišla o možnost otevření oboru Technického lycea, díky úspěšnému 
náboru projevilo zájem o studium na naší škole dostatek uchazečů. Ani povinné přijímací zkoušky 
v podobě SCIO testů nebyly překážkou k naplněnosti tříd. Ještě větší zájem jsme zaznamenali  na 
učebních oborech, kde se podařilo otevřít o dvě třídy učňů navíc. 
Došlo ke změnám v celém vedení a organizačním uspořádání školy. Postupně se propojují 
pedagogické kolektivy obou pracovišť. Úspěšně se začala rozvíjet mezinárodní spolupráce se SOŠ 
Povážská Bystrica. 
Jedním z mimořádných úspěchů je realizace projektu ESF, který se týká modernizace učňovského 
školství. 
 
Ve školním roce 2009/2010 se naši žáci úspěšně zúčastnili studentských soutěží. Za celou školu se do 
těchto akcí zapojilo 530 žáků. Tito žáci byli účastníky těchto soutěží: Olympiáda v anglickém jazyce, 
Celostátní matematická soutěž, Operátora kalkulátoru, SOČ, Digitální fotografie a počítačová grafika,  
STAVOKS  - Vědecko-odborná konference studentů SŠ, Zlínská CO2 liga, Enersol, Grundfos, 
Náchodská prima sezóna, Česká panenka, VELUX, Stavby z vlnité lepenky, Schiedel, Matematický 
klokan, Join us a četné sportovní soutěže.  
Žáci učebních oborů se zúčastnili soutěží:  Machři roku, Truhlář 2010, soutěž Učeň Tesař 2010, 
CzechSkills malíř, lakýrník a natěrač Ostrava, Krajská soutěž zedníků - projekt HMTT  Otrokovice,  
Instalatér - vědomostní krajská olympiáda Olomouc, krajská soutěž truhlářů - projekt HMTT  Bystřice 
P/H, Krajská soutěž malířů - projekt HMTT Uherský Brod, Mezinárodní mistrovství tesařů ČR - 
celostátní soutěž Brno 
 
Z celkového počtu 137 žáků ve 4. ročníku konalo závěrečnou maturitní zkoušku 123, z toho 14 
absolvovalo s vyznamenáním, 5 žáků neprospěli z jednoho předmětu, 1 žák neprospěl ze dvou 
předmětů.  
2. termín: konalo celkem 12 žáků, 5 žáků neprospělo a budou konat maturitní zkoušku v příštím 
kalendářním roce. 
Celková úroveň maturitních zkoušek včetně praktických zkoušek byla dobrá, výsledky klasifikace 
byly mírně horší než závěrečná klasifikace ve 4. ročníku.  
Ve všech studijních oborech se konaly praktické zkoušky formou dlouhodobé maturitní práce 
s obhajobou. Jejich úroveň byla velmi dobrá. 
 
V uplynulém školním roce se konaly poprvé maturitní zkoušky v distančním studiu. 
Z celkového počtu 26 žáků v závěrečném ročníku konalo závěrečnou maturitní zkoušku 20, z toho 9 
absolvovalo s vyznamenáním, všichni ostatní prospěli. 
Ve 2. termínu konali 3 žáci, jeden neprospěl. 
Celková úroveň maturitních zkoušek včetně praktických zkoušek byla velmi dobrá. 
 
 
 
 



 31

2) Pracoviště Komenského 2  
 
Odloučené pracoviště Komenského 2 vyučuje tradiční stavební a dřevařské obory, orientuje se na 
potřeby potenciálních zaměstnavatelů a trhu práce. Ve výších ročnících tak žáci vykonávají odbornou 
praxi na smluvních pracovištích ve stavebních a dřevařských firmách nebo se podílejí na 
produktivních pracích, které se obvykle realizují opět ve spolupráci s firmami. Z šesti vyučovaných 
oborů je pět podporovaných krajem Zlín, a to formou stipendií pro žáky. Jde o obory: Klempíř, 
Zedník, Tesař, Instalatér, Malíř a lakýrník.  
 
Ve tomto školním roce se pak žáci učebních oborů zúčastnili některých soutěží, ve kterých 
prezentovali své dovednosti získané ve škole. Jednalo se o tyto soutěže:        
 
1. říjen Ostrava 2009 3. místo Učeň instalatér - dovednostní krajská soutěž 
2. listopad Ostrava 2009 2. místo Celostátní soutěž CzechSkills malíř, lakýrník a 

natěrač 
3. březen Otrokovice 2010 1., 2. a 3. místo Krajská soutěž zedníků - projekt HMTT 
4. březen Ostrava 2010 3. místo Učeň tesař - moravská krajská soutěž tesařů 
5. duben Olomouc 2010 1. místo Instalatér - vědomostní krajská olympiáda 
6. duben Bystřice P/H 2010 1. místo krajská soutěž truhlářů - projekt HMTT 
7. duben Uherský Brod 2010 1. a 2. místo Krajská soutěž malířů - projekt HMTT 
8. duben Brno 2010 3. místo Mezinárodní mistrovství tesařů ČR - celostátní 

soutěž 
 
V počátku školního roku se žáci školy účastnili prestižního celostátního setkání a soutěže učebních 
oborů nazvaného Machři roku. Prezentace probíhala v Brně na Náměstí svobody a žáci zde úspěšně 
reprezentovali nejen školu, ale i Zlínský kraj. O stánek školy byl velký zájem a to zejména díky práci 
tesařů, kteří zde stavěli zmenšenou repliku zvoničky. Cílem celého setkání bylo prezentovat učební 
obory, které na trhu práce jsou nedostatkové. 
 
Nejvýznamnějším momentem v tomto školním roce bylo ocenění žáků Zlínského kraje za mimořádné 
úspěchy. Šlo o žáky druhého ročníku malíř a lakýrník. Toto významné ocenění převzali z rukou Mgr. 
Josefa Slováka, radního Zlínského kraje pro oblast školství. Součástí ocenění byl i finanční poukaz pro 
každého žáka. Významné uznání žáci převzali 18. května 2010 na zámku v Holešově při příležitosti 
vyhlášení výsledků VIII. ročníku soutěže „Stavby roku 2009 Zlínského kraje“, která probíhala pod 
záštitou hejtmana Zlínského kraje. Soutěž vyhlašuje Krajská stavební společnost při Svazu 
podnikatelů ve stavebnictví v ČR, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě a Česká komora architektů.  Ocenění bylo uděleno odbornou porotou Zlínského kraje, která 
vybírala z velkého počtu nominovaných žáků z různých mimoškolních činností.  
 
Dalším úspěchem školy byla i účast žáků oborů Zedník a Instalatér na stáži v Itálii - oblasti Friuli 
Venezia Giulia. Tato studijní cesta byla jedna z odměn krajské soutěže učebních oborů „Hledáme 
mladé technické talenty“. Během pobytu žáci shlédli ve Vídni elektrárnu Simmering, která využívá 
obnovitelné zdroje, biomasu a lesní odpad, dále SOŠ IPSIA Mattioni v San Giovanni al  Natisone, což 
je dřevařská škola. Dále proběhla prohlídka městečka Cervignano, kde žáky  provázel přední architekt 
Udine Piero Zucchi a seznámil je např. se současnou realizovanou betonovou stavbou „Hudební dům“.  
V dalších dnech žáci navštívili střední odbornou školu IPSIA v Cividale del Friuli, která vyučuje 
obory Optik, Automechanik, Elektrikář a Instalatér. Po návštěvě školy následovala prohlídka městečka 
Cividale, potom se žáci přesunuli do města Udine, kde si prohlédli stadion FC Udine a shlédli 
přátelský fotbalový zápas. V posledním dnu stáže žáci průmyslovky navštívili soukromou školu 
mozaiky Scuola mosaicisti v Spilimbergu. Zcela na závěr se žáci zúčastnili prohlídky města Udine, 
především jeho historické části, pod vedením předního architekta Stefana Gri. Velmi zajímavý byl 
interiér radnice i návštěva Studia Geza, kanceláře architektů.  
 



 32

Celkově se dá říct, že je pracoviště stabilizováno a vycházející žáci mají na trhu práce dobré uplatnění. 
V tomto školním roce došlo k významnému zájmu o vyučované učební obory, zejména o obor 
instalatér a tesař.  
 
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  30.09. 2010 
 

Datum projednání v radě školy nebo na poradě pracovníků školy: 30.09. 2010 

 
Podpis ředitele a razítko školy:  


